ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG PẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v triển khai hoạt động Dự án

“Tăng cường năng lực phòng,

chống ma tuý trong trường

học” năm 2025 trên địa bàn xã

Krông Pắc, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường MG, MN, TH và THCS;

- Hiệu trường PTDT Nội trú THCS.

Thực hiện Công văn số 783/GDĐT-GDPT ngày 19/09/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai hoạt động Dự án “Tăng cường

năng lực phòng, chống ma tuý trong trường học” năm 2025.

UBND xã yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn xã triển khai các

nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ phát động học sinh nghiêm chỉnh chấp

hành pháp luật về phòng, chống ma tuý năm học 2025 - 2026, cụ thể:

a) Thời gian: Trong tháng 9/2025.

b) Nội dung thực hiện

- Tuyên truyền pháp luật về phòng, chống ma túy cho cán bộ quản lý, nhà

giáo, người lao động, học sinh và các bậc cha mẹ, trọng tâm tập trung các nội

dung về hậu quả, tác hại của ma túy; các thủ đoạn lôi kéo, dụ dỗ thanh thiếu niên

sử dụng ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và ma túy “núp bóng” các loại thực

phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá điện tử… và các giải pháp phòng

ngừa, ngăn chặn;

- Tổ chức cho học sinh ký cam kết với nhà trường: “Không sử dụng, tàng

trữ, mua bán, vận chuyển, sản xuất trái phép chất ma túy hoặc xúi giục người khác

tham gia dưới bất kỳ hình thức nào”.

c) Thành phần: Đại diện cơ quan, đơn vị chức năng của địa phương; cha

mẹ học sinh; cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động của nhà trường và học sinh.

2. Báo cáo kết quả thực hiện Dự án “Tăng cường năng lực phòng, chống

ma tuý trong trường học đến năm 2025” theo đề cương (đề cương báo cáo gửi

kèm công văn này, mốc thời gian số liệu thống kê từ năm 2023 ước tính đến ngày

30/9/2025; gửi báo cáo về Phòng Văn hóa - Xã hội xã tổng hợp) và nhập số liệu,

file báo cáo kết quả triển khai chậm nhất vào 11 giờ ngày 25/9/2025 theo đường

link: https://tinyurl.com/4hhjbxh4

Nhận được Công văn này, UBND xã đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VHXH xã (t/hợp);

  - Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:39:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Văn Hào<haotv@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:46:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:47:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!